
Nº 58, quarta-feira, 26 de março de 2014 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032600272

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FOZ DO IGUAÇU

SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Chefe do Serviço de Programação e Logística da De-
legacia da Receita Federal do Brasil, no uso de suas atribuições e em
vista do que consta nos autos do processo nº 10945.721280/2013-18,
resolve:

Notificar, com fundamento nos artigos 26, §4º e 28 da Lei nº
9.784 de 1.999, ADMINAS ADMINISTRAÇÃO E TERCEIRIZA-
ÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA. CNPJ nº 07.544.068/0001-80, a
apresentar, se querendo, e no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados
da publicação desta, defesa prévia no processo nº
10945.721280/2013-18 instaurados para apuração de sua responsa-
bilidade contratual por não realizar o pagamento dos salários e das
demais obrigações trabalhistas referentes ao mês de julho/2013 aos
funcionários da empresa que prestam serviços à Delegacia da Receita
Federal em Foz do Iguaçu, caracterizando descumprimento à cláusula
quinta dos contratos, sujeitando-a, desta forma, às sanções admi-
nistrativas previstas na Lei nº 10.520/2002 e nos contratos
2013CT001, 2013CT002 E 2013CT003. A defesa prévia deverá ser
encaminhada ao Serviço de Programação e Logística da Delegacia da
Receita Federal do Brasil, situada na Avenida Paraná, nº 1.227, bairro
Jardim Polo Centro, CEP: 85.863-720, Foz do Iguaçu/PR.

Foz do Iguaçu, 24 de março de 2014.
PEDRO CABRERA DE HARO JUNIOR

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM MARINGÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014
UASG 170161

Número do Contrato: 6/2010.
No- Processo: 10950006649201039.
PREGÃO SISPP No- 11/2010. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 03495870000177. Contratado : QUA-
LISEG - SEGURANCA E VIGILANCIA-LTDA - EPP. Objeto: Re-
gistrar o novo valor contratual mensal, vigente a partir de 01/02/2014,
de R$ 67.996,44, a prorrogação da vigência contratual até
331/12/2015 e registrar o numero da nota de empenho que atenderá
as despesas no exercício de 2014: 170161000012014ne8000017. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 19/03/2014 a 31/12/2015.
Valor Total: R$1.373.919,60. Fonte: 150251030 - 2014NE800017.
Data de Assinatura: 19/03/2014.

(SICON - 25/03/2014)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2014 - UASG 170161

No- Processo: 10950721355201464 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de locação de multifuncionais (copiadora/im-
pressora/scanner) e de impressoras para a DRF/MGA e agências cir-
cunscritas. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 26/03/2014 de
09h00 às 11h30 e de 12h às 16h00. Endereço: Av. Xv de Novembro,
527 Centro - MARINGA - PR. Entrega das Propostas: a partir de
26/03/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 09/04/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

SOLANGE CRISTINA CASTRO MORAIS
Pregoeira

(SIDEC - 25/03/2014) 170010-00001-2014NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 10ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTA CRUZ DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 3/2014

O Chefe da SAPOL/DRF/SCS torna público o resultado do
julgamento do Pregão DRF/SCS 03/2014, declarando vencedora a
empresa OI S/A., CNPJ nº 76.535.764/0001-43, pelo valor global de
R$ 41.489,60 (quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
e sessenta centavos) para 20 (vinte) meses de contrato, à qual foi o
mesmo adjudicado.

HIGINO ARTHUR PEREA SCHMIDT

(SIDEC - 25/03/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM URUGUAIANA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1/2014

O Chefe do Sepol/DRF/URA/RS, torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 01/2014, tendo sido declarada vencedora a
empresa INFOCONSULT INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
00903356/0001-35, pelo valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco
mil reais) para a prestação de serviços de assinatura de 30 (trinta)

pontos de assinatura de programa eletrônico com acesso a infor-
mações atualizadas sobre legislação aplicada ao controle e à fis-
calização aduaneira, pelo período máximo de 18 (dezoito) meses. O
processo 11075.000010/2014-00, encontra-se à disposição dos inte-
ressados no Sepol da DRF/URA/RS.

ROGÉRIO NORO

(SIDEC - 25/03/2014) 170010-00001-2014NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2014
UASG 170269

No- Processo: 10588000001201468.
PREGÃO SISPP No- 1/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 01211015000161. Contratado : CIBAM EN-
GENHARIA EIRELI - EPP -Objeto: Contratação da pessoa jurídica
para a prestação dos serviços de manutenção predial à IRF/Porto
Alegre-RS. Fundamento Legal: LEI FEDERAL No- 8.666/1993. Vi-
gência: 01/04/2014 a 30/11/2016. Valor Total: R$275.065,03. Fonte:
150251030 - 2014NE800042. Data de Assinatura: 20/03/2014.

(SICON - 25/03/2014) 170010-00001-2014NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 52.038/2014
UASG 806030

No- Processo: 03055/2013.
PREGÃO SISPP No- 3055/2013. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 33426420000193. Contratado : UNISYS BRASIL LTDA -Ob-
jeto: Serviços de manutenção, atualização e suporte técnico para So-
lução de Replicação de Dados. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e
Decreto 5.540/05. Vigência: 24/03/2014 a 23/03/2015. Valor Total:
R$700.536,00. Fonte: 209017205 - 2014NE800282 Fonte: 209017205
- 2014NE800325. Data de Assinatura: 24/03/2014.

(SICON - 25/03/2014) 806030-17205-2014NE800362

EDITAL No- 5, DE 25 DE MARÇO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO 2013

O Diretor-Presidente do Serviço Federal de Processamento
de Dados (SERPRO), no uso de suas atribuições legais, torna pública
a convocação para a perícia médica dos candidatos com deficiência
habilitados após a publicação do Resultado Definitivo das Provas
Objetivas do Concurso Público nº 01/2013, de acordo com o item 7.7
do edital normativo, de 31 de dezembro de 2013.

1 INFORMAÇÕES GERAIS
1.1 A perícia médica será realizada no próximo dia 30 de

março de 2014, para todos os candidatos convocados de acordo com
relação disponível no item 5 deste edital.

1.2 Para a perícia médica, o candidato deverá observar todas
as instruções contidas no item 7.7 do edital normativo, de 31 de
dezembro de 2013, e as instruções deste edital.

2. DO LOCAL
2.1 Local de realização da perícia médica: Faculdade Estácio

de Sá (Campus Floresta - Andar térreo). Avenida Francisco Sales, 23
- Bairro: Floresta / Belo Horizonte - MG.

2.2 O candidato convocado de acordo com relação dispo-
nível no item 5 deste edital deverá, obrigatoriamente, acessar o en-
dereço eletrônico https://concursos.quadrix.org.br/default.aspx, a par-
tir do dia 26 de março de 2014, para verificar o local e o horário de
realização da perícia médica, por meio de busca individual, devendo,
para tanto, informar os dados solicitados.

2.2.1 O candidato somente poderá realizar a perícia médica
no local e horário designado na consulta individual disponível no
endereço eletrônico citado acima.

2.3 Os candidatos convocados para a perícia médica deverão
comparecer com 30 minutos de antecedência do horário marcado para
o seu início.

2.3.1 Não haverá segunda chamada para a realização da
perícia médica. O não comparecimento à perícia implicará a perda do
direito às vagas reservadas aos candidatos com deficiência.

2.3.2 Não será realizada perícia médica, em hipótese alguma,
fora do espaço físico, da data e dos horários predeterminados.

3 DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE
DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA

3.1 A perícia médica será realizada na mesma cidade onde o
candidato optou por realizar as provas, promovida por equipe mul-
tiprofissional sob responsabilidade do INSTITUTO QUADRIX, que
verificará sua qualificação como deficiente ou não, bem como a
incompatibilidade entre as atribuições do cargo e a deficiência apre-
sentada, nos termos do artigo 43 do Decreto nº 3.298/99 e suas
alterações, e da Súmula nº 377 do Superior Tribunal de Justiça
(STJ).

3.2 Os candidatos deverão comparecer à perícia médica, mu-
nidos de documento de identidade original e de laudo médico (ori-
ginal ou cópia autenticada em cartório), emitido nos últimos 12 (do-
ze) meses que antecedem a perícia médica, que ateste a espécie e o
grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código cor-
respondente da Classificação Internacional de Doenças (CID?10),
conforme especificado no

Decreto nº 3.298/99 e suas alterações, bem como à provável
causa da deficiência.

3.3 O laudo médico (original ou cópia autenticada) será
retido pelo INSTITUTO QUADRIX por ocasião da realização da
perícia médica e não será devolvido em hipótese alguma.

3.4 Perderá o direito de concorrer às vagas reservadas aos
candidatos com deficiência o candidato que, por ocasião da perícia
médica, não apresentar documento de identidade original e laudo
médico (original ou cópia autenticada em cartório) ou que apresentar
laudo que não tenha sido emitido nos últimos 12 (doze) meses, bem
como que não for qualificado na perícia médica como pessoa com
deficiência ou, ainda, que não comparecer à perícia.

3.5 O candidato com deficiência reprovado na perícia médica
por não ter sido considerado deficiente, caso seja aprovado no con-
curso público, figurará na lista de classificação geral por cargo/es-
pecialização/cidade de lotação ou cargo/qualificação/cidade de lo-
tação.

3.6 A compatibilidade entre as atribuições do cargo e a
deficiência apresentada pelo candidato será avaliada durante o pe-
ríodo de experiência,

na forma estabelecida no § 2º do artigo 43 do Decreto nº
3.298/99 e suas alterações.

3.6.1 O candidato com deficiência reprovado no decorrer do
período de experiência em virtude de incompatibilidade da deficiência
com as atribuições do cargo será demitido.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado preliminar na perícia médica dos candidatos

que se declararam com deficiência será publicado no endereço ele-
trônico http://www.quadrix.org.br/concursoserpro.aspx, na data pro-
vável de 07 de abril de 2014.

4.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado
preliminar da perícia médica, no período compreendido entre 08 e
09/04/2014.

4.2 As informações sobre os locais e horários para inter-
posição e entrega de recursos para esta fase serão disponibilizados no
edital de resultado preliminar da perícia médica.

5 CONVOCAÇÃO PARA A PERÍCIA MÉDICA:
5.1 Convocação para a perícia médica dos candidatos que se

declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição
e nome do candidato em ordem alfabética.

248.00597538/0, ANDREIA PERAZOLI AGUIAR;
248.00598643/1, CHRISTIANNE CARDOSO MACIEIRA;
248.00595128/9, EDIVALDO BARBOSA DAMAS; 248.00599361/0,
EDUARDO FARIA CARVALHO; 248.00595761/3, GABRIELA
HOSTALACIO MARINHO; 248.00594938/7, JOAO PAULO DE
OLIVEIRA SOUZA; 248.00599129/0, MARIA MADALENA MAIA
RUAS; 248.00596588/3, MARILANDI MACEDO BHERING;
248.00597191/0, OTO SOARES COELHO JUNIOR;
248.00595947/0, PAULO CASSIO RAMOS LEMES;
248.00594506/0, PAULO VINICIUS DE PINHO; 248.00598137/9,
POLIANA DE MEDEIROS MAXIMO; 248.00596487/2, RENATO
GONCALVES ARAUJO; 248.00599509/7, ROSA MARIA FURTA-
DO COSTA; 248.00594546/1, SERGIO CATTABRIGA;
248.00595956/9, SIDNEIA APARECIDA ARAUJO;
248.00596505/0, THAIS MEIRA DO VALE PRADO;
248.00598807/4, VIVIANE DE JESUS CANDIDO.

MARCOS VINÍCIUS FERREIRA MAZONI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2.122/2013

Sagrou-se vencedora a empresa Brasoftware Informatica Lt-
da.

LINDEMBERG MARTINS DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 25/03/2014) 806030-17205-2014NE800362

REGIONAL BELÉM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 129/2014

Sagrou-se vencedora a empresa A C HENN DA SILVA-
E P P.

OTÍLIA MARIA DO VALE SANTIAGO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 25/03/2014) 806030-17205-2014NE800362

REGIONAL BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 52.034/2014
UASG 803010

Número do Contrato: 45485/2011.
No- Processo: 12014000029201000.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 920/2010. Contratante: SERVICO FEDE-
RAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Con-
tratado: 01011976000122. Contratado : ORION TELECOMUNICA-
COES ENGENHARIA-S/A. Objeto: Repactuar o valor e prorrogar a vi-
gência do contrato. Fundamento Legal: Art.37, Inc.XXI da CF/88, Art.40,
Inc. XI, Art.55. Inc.III, Art. 57, Inc.II e Art.58, ÷ 1º, da Lei 8.666/93.
Vigência: 22/03/2014 a 21/03/2015. Valor Total: R$429.168,60. Fonte:
209017205 - 2014NE800080. Data de Assinatura: 20/03/2014.

(SICON - 25/03/2014) 806030-17205-2014NE800080

Edison
Realce

Edison
Realce

Edison
Realce

Edison
Realce

Edison
Realce

Edison
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-26T06:00:58-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




